(u. 899/1484), Tursun Beya Târîh-i Ebü’l-feth28 (u. 896/1491), Oruça b. Âdila
Tevârih-i Âl-i Osman29 (u. 908/1503) i Neşrîja Cihannümâ30 (u. 926/1520) te ano-
nimne historije Tevârîh-i Âl-i Osman, kao i manja djela jednostavnog jezika i su-
hoparnog stila koja su obilovala legendama.31 Pomno iščitavajući narative koji
opisuju događaje (detaljna i tačna pripovijest, međusobni razgovori, precizni da-
tumi i

In the chronicle, he does not explicitly mention written sources, although after
analysis it can be seen that he used and consulted Turkish, Arabic, Persian,
Greek works as well as a number of oral reports. As for the narrative about the
conquest of Bosnia as Bidlîsî’s sources, we could single out the chronicles of
Âşıkpaşazâde (d. 899/1484), Tursun Bey (d. 896/1491), Oruç (d. 908/1503) and
Neşrî (d. 926/1520) and the anonymous histories Tevârîh-i Âl-i Osman, as well
as smaller works of simple language and dry style, which abounded in legends.